
OBECNÍ  ÚŘAD  KROMPACH 
      Krompach č. p. 49, 471 57              
  IČO 006 73 421 DIČ CZ00673421                             

   tel.:  488 572 213, 770 136 278              
  oukrompach@seznam.cz 
 

 

 
  

      

      

Schválený závěrečný účet hospodaření obce za rok 2024. 
 

 
Zpracovaný na základě § 17, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění. 

Údaje o obci: 
 
Adresa:  Obec Krompach, 471 57 Krompach, č.p. 49 
Kontakty:  starostka obce: Mgr. Věra Polanecká MBA, 770 136 278, oukrompach@seznam.cz 

místostarosta obce: Pavel Soukup, 736 626 308  
místostarosta obce: Jiří Kudrna,  
účetní: Miloslava Bakovská, 488 572 213, 736 136 186 bakovskaou@seznam.cz 

webové stránky:  www.obec-krompach.cz  
 
IČO: 00673421 
ID dat. schránky: 823aqec 
základní územní jednotka ZUJ: 561 738 
kód KÚ: 675032 
kód okresu: 3501 
katastrální výměra v ha: 775 ha 
Počet obyvatel s trvalým pobytem k 31.12.2024:  187 
Obec má 9 členů zastupitelstva. V roce 2022 se konaly volby do ZO 23. a 24. září 2022 
 
ZO:  
Starostka:                               Věra Polanecká          
Místostarosta:      Pavel Soukup 
Místostarosta:      Jiří Kudrna 
Předseda kontrolního výboru    Luboš Krejčík 
Předseda finančního výboru    Jiří Balšánek 
Předseda SPOZ      Miroslav Nešvera 
člen ZO                                               Martin Šimek 
člen ZO        Luboš Krejčík 
člen (do 29.10.2024)            František Chadima  
člen (od 30.10.2024)                   Michal Biganovský  
 
 
správce webových stránek: Galileo, Mgr. Věra Polanecká, MBA 
 
 
 
Počet jednání ZO v roce 2024: veřejné zasedání ZO č.8, celkem 8 zasedání. 
 



 

 

 
 

Obecně závazné vyhlášky obce platné v r. 2024 
 

OZV č.2/2024 O nočním klidu 
OZV č.6/2023 O místním poplatku z pobytu 
OZV č.5/2023 O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
OZV č.4/2023 O místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
OZV č.3/2023 O místním poplatku ze psů 
OZV č.2/2023 O stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 
OZV č.1/2022 O stanovení obecného systému odpadového hospodářství 
 

Pojištění majetku 
 

KOOPERATIVA Pojišťovna a.s. – pojištění majetku odpovědnosti za škodu, pojištění ZO, povinné ručení 
traktoru. 
 
Dodavatel elektřiny ČEZ. 
 

Stav pohledávek a závazků 
 
 pohledávky: 107.071,46 Kč  
účet 311 odběratelé /nezaplacené fa – voda/   41.726,26 Kč  
účet 314 zálohy ČEZ                                                47.184,40 Kč 
             
  závazky: 218.628,22 Kč          
 účet 321   dodavatelé /neuhrazené fa/                154.457,85 Kč 
 účet 324   zálohy odběratelů (voda)                      147.303,60 Kč 
 účet 331   mzdy 12/2022                                         128.576,00 Kč 
 účet 336   odvod SP 12/2022                                    42.898,00 Kč 
 účet 337   odvod ZP 12/2022                                    21.987,00 Kč 
 účet 342   daň srážková a zálohová 12/2022         12.038,00 Kč 
 účet 343   DPH                                                           - 14.202,38 Kč 
 účet 374   zálohy přijatých dotací                        4.140.168,00 Kč 
  
k 31.12.2024: 

účet 231 0100 Běžný účet vedený u ČS:     361.845,85 Kč 
účet 231 0200                               ČNB:              17,06 Kč 
účet 231 0300                               ČS: obnova 200.000 Kč 
účet 231 0400         Moneta – běžný účet 1.524,57 Kč 
účet 231 0401         Moneta – spořící účet 1.013.002,00 Kč 
 Základní běžný účet celkem                       1.576.389,72 Kč 
účet 261 0300 Pokladna 8.557,00 Kč 
 Úvěry obce – u ČS  
účet 451 0200 úvěr garáž, kanalizace -1.539.976 Kč 
účet 451 0202 úvěr pošta -1.200.000 Kč 
 úvěry celkem: -2.739.976 Kč 
Účet 452 0200 Zápůjčka od FO -1.280.200,00 

 
 
 



 

 

 
Hospodaření obce: 

 
Náklady 8 934 524,70     
Výnosy 11 186 021,94    
Výsledek hospodaření: 2 972 217,24 

 
Obec nemá zřízeny žádné fondy. 
 
Přijaté transfery (dotace): 
 

  
Použito 
 
 
 
 
 
 

 
Poskytnuté transfery (dotace): 
 

položka název Kč 
5222 SPK (koncert+CMS) 34 676,00 
5223 Farnost Cvikov-vitráže 40 000,00 
5321 Příspěvek-Jablonné-ZŠ dojíždění 6 000,00 
5321 Příspěvek na sociální péči 17 200,00 
5321 Město Cvikov-přestupky 4 000,00 
5321 Město Česká Ves-fin.dar 5 000,00 
5323 Dopravní obslužnost 15 120,00 
5xxx Členské příspěvky                         10 355,05 

 Dary  
5492 Narození dítěte, dojíždění 2 500,00 

5492,5229 Koncerty, závody 10 100,00 
5139 Mikuláš 9 663,00 
5194 Dárk. Balíčky, vítání občánků 11 501,22 

 
 
  Údaje o majetku obce k 31.12.2024 
018 programové vybavení         24 285,00 
019 dlouhod.nehmot.majetek (Územní plán)       287 900,00 
021 stavby  46 742 778,84 
022 samost.movité věci  14 659 999,03 
028 drobný dlouhod. hmotný majetek    1 551 155,57 
031 pozemky    6 649 753,74 
032         kulturní předměty-hřbitov                                                            1,00  
042 nedokončený majetek (garáž, Okolo Hvozdu)    4 407 097,27 
   
Inventarizace majetku k 31.12.2024 byla provedena na základě plánu inventur, který vydala 
starostka obce dne 30.12.2024. Inventarizační komise nezjistila inventarizační rozdíly. 

položka UZ Název Kč 
4111 98348 Volby do EP       32 000,00 
4111 98193 Volby do ZK       31 500,00 
4112  Souhrnný dotační vztah 71 800,00 
4116 13101 Veřejně prospěšné práce  37 500,00 
4116 15091 Příspěvek AOPK 56 310,00  
4122  dotace MK 1940/1, eko-kom 328 154,40 
4122  Dotace hasiči (ochr.pomůcky) 83 421,40 



 

 

Obec provádí roční účetní odpisy rovnoměrným způsobem. 
 
 
 

Rozpočtové hospodaření 
Rozpočtové hospodaření obce se v r. 2024 řídilo schváleným rozpočtem, který byl zastupitelstvem 
obce schválen dne 15.12.2023, usnesením č. 11.6, jako schodkový. 
Schválený rozpočet byl v průběhu roku 9x upravován změnami, které byly v souladu s potřebami obce, 
nebo vyvolány z úrovně centrálních orgánů ČR. 
 
 
 
Členství ve spolcích: 
 

- Obec je členem DSO Novoborsko 
- Euroregionu Nisa 
- SOLK (Sdružení obcí Libereckého kraje) 
- LAG Podralsko 
- Spolek DMO Lužické a Žitavské hory 

   
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 
Nedílnou součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 
Přezkoumání hospodaření obce Krompach za rok 2024 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků bylo provedeno Krajským úřadem 
Libereckého kraje, odbor finanční kontroly. Přezkoumání se uskutečnilo 24.10.2024 /dílčí/, a 
23.4.2025/konečné/.  
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024:  
- Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   
- Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., tj. rizika, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
Účetní závěrka obce za rok 2024 bude odsouhlasena zastupitelstvem obce na nejbližším zasedání. 
 
 
Přílohy: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
- Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024 
 
Do všech příloh je možné nahlédnout na obecním úřadě v úřední dny. 
 
 
Zpracovala: Miloslava Bakovská 
V Krompachu dne: 12.5.2025 
 
                         
návrh ZÚ vyvěšen i elektronicky: 19.5.2025 
sejmut:  23.6.2025 
 
Projednáno a schváleno Zastupitelstvem obce Krompach dne: 18.6.2025, usnesením č.3.3. 
Po schválení bude vyvěšen na úřední desce  


